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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
PËR VERIFIKIMIN E DOKUMENTACIONIT PËR REGJISTRIMIN E KANDIDATIT PËR KRYETAR TË BASHKISË Z. BASHKIM VELMISHI FIER TË PROPOZUAR TË PROPOZUAR NGA ZGJEDHËSIT PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË VITIT 2015
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 08.05.2015, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI-



Kryetare

Denar

BIBA-



Zv/Kryetar

Edlira 

JORGAQI-


Anëtare

Gëzim 

VELESHNJA-


Anëtar

Hysen 

OSMANAJ-


Anëtar

Klement      
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare
Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për verifikimin e dokumentacionit për regjistrimin e kandidatit për kryetar të Bashkisë Fier z. Bashkim Velmishi të propozuar nga zgjedhësit, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2015. 
BAZË LIGJORE:
Neni 23, pika 1, germa a, neni 67, pika 3,neni 70, 73, pika 1 i ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga koalicioni “Aleanca Popullore për Punë dhe Dinjitet” si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike, 

V Ë R E N:
KQZ me vendimin nr. 152, datë 15.04.2015 ka rregjisruat Komitetin Nismëtar për organizimin e punës për mbledhjen e nënshkrimeve për rregjistrimin e z. Bashkim Velmishi si kandidat për kryetar bashkia Fier, i propozuar nga zgjedhësit.

Brenda afatit të përcaktuar në nenin 70, pika 1 të Kodit Zgjedhor, Z. Bashkim Velmishi ka depozituar një letër kërkesë, një deklaratë kandidati për kryetar për Bashkinë Fier dhe një formular, Model 07 K në të cilin janë depozituar nëshkrimet e 17 zgjedhësve

Nga verifikimi i dokumentacionit të depozituar për regjistrimin e kandidatit z. Bashkim Velmishi, i propozuar nga zgjedhësit nuk plotëson kriteret e përcaktuara në nenin 70, 72, të Kodit Zgjedhor dhe akteve nënligjore të KQZ-së

KQZ pasi verifikoi dokumentacionin e depozituar nga Bashkim Velmishi, në mbështetje të nenit 73, pika 1 të Kodit Zgjedhor duhet ta kthejë për korrigjim për mangësitë e sipërcituara 
PËR KËTO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin 23, pika 1, germa a, neni 67, pika 3, neni 70, 73, pika 1 i ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,         i ndryshuar.
V E N D O S I:

Kthimin për korrigjim të dokumentacionit të kandidimit për Kryetar, Bashkia Fier                        z. Bashkim Velmishi  i propozuar nga zgjedhësit, si më poshtë:

1. Te depozitohet lista e 1% të zgjedhësve të Bashkisë Fier që kandidatin,  së bashku me kopje të dokumentit të identifikimit, të nënshkruar prej tyre. 
2. Të depozitohet kërkesa nga Komistetit Nismëtar për regjistrimin e kandidatit

3. Të depozitohet deklarata e kadidatit së bashku me kopjen e letërnjoftimit:

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
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Nr. 283 i Vendimit
           Data   08.05.2015          Ora 18:00 e Vendimit

Për verifikimin e dokumentacionit për regjistrimin e kandidatit për kryetar të Bashkisë Fier z. Bashkim Velmishi të propozuar nga zgjedhësit, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2015.
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